
Aanwijzingsbesluit verbod tot voeren (zwerf)dieren Herkenbosch 

Het college van burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

  

gelet op artikel 2:36, eerste lid, aanhef en onder c van de Algemene plaatselijke verordening Roerdalen 

2023 (hierna Apv), 

  

Overwegende dat: 

  

- het op grond van artikel 2:36, eerste lid, aanhef en onder c van de Apv, ter voorkoming of beëin- 

diging van overlast of schade aan de openbare gezondheid, verboden is op door het college 

aangewezen plaatsen buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer, zoals die wet 

luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet, bij aanwijzingsbesluit 

aangeduide dieren te voeren; 

- op de openbare begraafplaats te Herkenbosch sprake is van overmatige hinder als gevolg van 

het voeren van en schuilgelegenheid bieden aan (zwerf)katten; 

- het voeren van (zwerf)katten alsmede andere (zwerf)dieren, ongedierte aantrekt, waardoor er 

vrees bestaat voor schade aan de volksgezondheid; 

- er een gerechtvaardigde vrees bestaat voor verplaatsing van de overlast buiten de openbare be- 

graafplaats; 

- het ter voorkoming en beëindiging van deze overlast en in het belang van de volksgezondheid 

gewenst is de openbare begraafplaats alsmede het omringende openbare gebied aan te wijzen 

als gebied waar het verboden is om (zwerf)dieren te voeren; 

- door het desbetreffende gebied aan te wijzen de politie, de aangewezen boa’s en toezichthouders 

een adequaat middel wordt geboden om de overlast te voorkomen en te bestrijden. 

Besluit: 

  
1. Het volgende gebied aan te wijzen waarin het verboden is om (zwerf)katten alsmede andere 

(zwerf)dieren te voeren: 

• de openbare begraafplaats te Herkenbosch en de aangrenzende openbare ruimte zoals 

weergegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening. Zie bijlage 1. 

2. dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking. 

Sint Odiliënberg, 18 februari 2025 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

L.H.C. Bijl 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bent u het niet eens met dit besluit of heeft u vragen? Neem dan contact op met de gemeente. We nemen 

dan samen met u het besluit door. 

  

Komen we er niet uit en bent u het oneens met dit besluit, dan kunt u schriftelijk een bezwaarschrift 

indienen. Doe dit binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Dit is de wettelijke termijn. 

Daarna kunnen wij uw bezwaarschrift niet meer behandelen. 

  

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen 

Postbus 6099 

6077 ZH St. Odiliënberg 

  

Nr. 94153 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 94153 5 maart 2025 1 



U kunt het bezwaarschrift ook indienen via het e-formulier op de website van de gemeente. Ga dan 

naar https://www.roerdalen.nl/bezwaar-maken. 

  

In uw bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

  

Besluit schorsen/voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking voor het besluit. Dat betekent dat 

het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Vindt u dat u vanwege spoed 

niet op het besluit op uw bezwaarschrift kunt wachten, bijvoorbeeld omdat het besluit onherstelbare 

gevolgen heeft voor u? Dan kunt u de Voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg verzoeken om 

dit besluit te schorsen en/of een voorlopige voorziening te treffen. 

  

Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar: 

Rechtbank Limburg 

Postbus 950 

6040 AZ Roermond 

  

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook indienen via het e-formulier op de website van 

de rechtbank. Ga dan naar www.rechtspraak.nl onder het kopje ‘formulieren en inloggen’. 

  

Voor een verzoek om een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. U kunt overigens alleen 

een verzoek indienen, als u binnen de termijn van zes weken uw bezwaarschrift heeft ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 94153 5 maart 2025 2 

https://www.roerdalen.nl/bezwaar-maken
https://www.rechtspraak.nl/


Bijlage  1: Aanwijzingsbesluit APV art 2.36 Openbaar gebied, verboden te voeren - HERKEN- 

BOSCH 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 94153 5 maart 2025 3 


